Propuesta, análisis, discusión y en su caso aprobación, PARA LOS 
TRABAJOS DE HERRERIA, PARA LA COLOCACIÓN E INSTALACIÓN 
DE 2 PLUMAS DE CONTROL ACCESO VEHICULAR EN LA ESCUELA 
SECUNDARIA OFICIAL No. 109 “JOSEFA ORTIZ DE DOMINGUEZ” LA 
CUAL, SE ENCUENTRA UBICADA EN LA CABECERA MUNICIPAL, POR 
LA CANTIDAD DE $ 25,000.00 (VEINTICINCO MIL PESOS 00/100 
M.N), YA CON IVA INCLUIDO.  DERIVADO DE OFICIO 
OZU/DOP/180/2025, DE FECHA 02 DE MAYO 2025, EMITIDO POR 
C. ORLANDO LOZADA MEDINA, DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS. 

Propuesta, análisis, discusión y en su caso aprobación de LA 

EROGACIÓN DE HASTA $ 250,000 (DOSCIENTOS CINCUENTA MIL 

PESOS 00/100 M.N.), ESTO CON LA FINALIDAD DE CUBRIR TODOS 

LOS GASTOS GENERADOS POR LA REALIZACIÓN DEL EVENTO DE 

CELEBRACIÓN DEL DÍA DE LA MAMÁ. 

Propuesta, análisis, discusión y en su caso aprobación de LA 

EROGACIÓN DE HASTA $ 250,000 (DOSCIENTOS CINCUENTA MIL 

PESOS 00/100 M.N.), ESTO CON LA FINALIDAD DE CUBRIR TODOS 

LOS GASTOS GENERADOS POR LA REALIZACIÓN DEL EVENTO DE 

CELEBRACIÓN DEL DÍA DEL MAESTRO. 

LA C. VERÓNICA CASTRO CASTILLO, CUARTA REGIDORA, 
MENCIONA QUE SÍ, EL CABILDO SOLICITA LA DESTITUCIÓN DEL

[...]

CUALES SON LOS SIGUIENTES: 

1. LA EROGACIÓN DEL GASTO PARA LA REALIZACIÓN DE LOS 
EVENTOS CON MOTIVO DE LA CELEBRACIÓN DEL "DÍA DE LA 
MADRE" QUE SE LLEVARÁN A CABO EN LAS DIFERENTES 
DELEGACIONES Y COLONIAS DE ESTA DEMARCACIÓN 
MUNICIPAL, POR LA CANTIDAD DE $ 250.000.00 
(DOSCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS 00/100 M.N.). 

2. EN ALCANCE AL ACUERDO DEL AYUNTAMIENTO MEDIANTE 
SESIÓN DE CABILDO DE FECHA 3 DE MAYO DE 2025, COMO 
COMPLEMENTO PARA LA EROGACIÓN DEL GASTO PARA LA 
REALIZACIÓN DEL EVENTO CON MOTIVO DE LA 
CELEBRACIÓN DEL "DÍA DEL MAESTRO" QUE SE REALIZARA

[...]

ENCARGADA DE DESPACHO DE LA DIRECCIÓN DE 

CULTURA; 

Autorización y/o aprobación, para LA RENTA DE UNA MÁQUINA 
RETROEXCAVADORA CATERPILLAR, PARA QUE REALICE TRABAJOS 
DE DESASOLVE EN LAS DIFERENTES BARRANCAS DE LA CABECERA 
MUNICIPAL Y DELEGACIONES, POR 2 DIAS, EL COSTO ES DE 
$16,100.80 (DIECISEIS MIL CIEN PESOS 80/100 M.N.), INCLUYE 
IVA; SOLICITADA MEDIANTE OFICIO NO. OZU/DOP/218/2025, 
POR EL C. ORLANDO LOZADA MEDINA, DIRECTOR DE OBRAS 
PUBLICAS. 

Autorización y/o aprobación para QUE SE REALICE EL PAGO DEL 
PROYECTO EJECUTIVO, PARA LA OBRA DENOMINADA 
"REHABILITACIÓN DEL MERCADO MUNICIPAL", CON UN COSTO 
DE $174,000.00 (CIENTO SETENTA Y CUATRO MIL PESOS 00/100 
M.N.), INCLUYE IVA; SOLICITADA MEDIANTE OFICIO NO. 
OZU/DOP/217/2025, POR EL C. ORLANDO LOZADA MEDINA, 
DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS. 
. 

Análisis, discusión y en su caso aprobación de la APROBACIÓN 
PARA EL MANTENIMIENTO DE LOS SANITARIOS DEL MERCADO